
l EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálnl a irYvestlční fondy
Operační program výzkum, vývcý a vzděláváni

KUPNÍ SMLOUVA

Kupující:

se sídlem:
lČ,

Zastoupená:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

a

Střední odborná škola Znojmo, Dvořákova, příspěvková organizace
Dvořákova 1594/19, 669 02 Znojmo
00055301

Ing. Josefem Broučkem, ředitelem školy

Be. Ivona Nechvátalová, tel. 5 15225280, e-mail:

Prodávájící:
Obchodní firma /název/:
Sídlo/místo podnikáníl:
IČ,
DIČ:

Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

zapsaná v:
vložka 17879

kontaktní osoba:

HELAGO - CZ s.r.o.
Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 3
25963961 -
CZ25963961
Ing. Pavlem Kahlem, jednatelem společnosti
Č

obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C,

Ing. Vladimír Paluv, tel.: 495 768 710, e-mail:

uzavřeli tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,Smlouva")

Pro případ, že dojde ke zrněně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které daná
změna nastala, povinna informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu, a to průkazným
způsobem (formou doporučeného dopisu) a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu porušení
tohoto závazku vznikne druhé smluvní straně škoda, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto
v plné výši nahradit.



Článek I
Předmět smlouvy

/1. Předmětem této smlouvy je ,,Dodání CNC systémů pro výuku" v rámci projektu PolyGramj "

Podpora polytechnického vzdělávání, matematické a čtenářské gramotnosti v Jihomoravském kra'i,
registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008358, jehož specifikace je součástí přílohy
této smlouvy.
2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek zde sjednaných kupujícímu zboží, jak

je uvedeno v bodě l a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.

Článek II.
Zboží, vady zboží

l. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku IV. této
smlouvy.

2. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží.
3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu

s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí
převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od původního
termínu předání zboží.

Článek III.
.Doba a místo plnění, předání zboží

l. Prodávající se zavazuje dodat zboží ve lhůtě do 6 týdnů od podpisu smlouvy.

2. Záruční lhůta na dodané zboží je 24 měsíců.
3. Místem plnění je sídlo kupujícího, na adrese: Střední odborná škola Znojmo, Dvořákova,

příspěvková organizace, Dvořákova 1594/19, 669 02 Znojmo

Článek IV.
Kupní cena a platební podmínky

1. Celková nabídková cena je stanovena ve výši:

Celková cena bez DPH: 381 160,00 KČ

DPH 21% 80 043,60 Kč

Celková cena s DPH: 461 203,60 KČ
2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s prodejem a koupí

zboží.
3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím. Faktura vystavená prodávajícím

musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy s tím, že zvlášt' budou ve faktuře
vyčísleny ceny zboží bez DPH, zvlášť' DPH a celková cena zboží s DPH. Faktura vystavená
prodávajícím bude obsahovat text, že se jedná o plnění v rámci projektu PolyGram - Podpora
polytechnického vzdělávání, matematické a čtenářské gramotnosti v Jihomoravském kraji,
registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008358.

4. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Nebude-li faktura dodána
spolu se zbožím, v případě pochybností se má za to, že dnem doručení faktury se rozumí třetí den
ode dne jejího odeslání.

5. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované kupní ceny na účet
prodávajícího. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží
nebo jeho části.

2



/6. Veškeré platby dle této Smlouvy budou Kupujícím placeny na účet prodávajícího uvedený

v záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený v této smlouvě
nebo ve faktuře je jeho účtem, kte'ý je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový
přístup v souladu s ust. § 96 zákona o DPH. Prodávající je povinen uvádět ve faktuře pouze účet,
který je správcem daně zveřejněn v souladu se zákonem o dph. Dojde-li během trvání této
Smlouvy ke změně identifikace zveřejněného účtu, zavazuje Se Prodávající bez zbytečného
odkladu písemně informovat Kupujícího o takové změně. Vzhledem k tomu, že dle ust. § 109
odst. 2 písm. C) zákona o DPH ručí příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou daň z tohoto
plnění, pokud je úplata za toto plnění poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na
jiný účet než účet poskytovatele zdanitelného plnění, který je správcem daně zveřejněn způsobem
umožňujícím dálkový přístup, provede Kupující úhradu ceny Plnění pouze na účet, který je účtem
zveřejněným ve smyslu ust. § 96 zákona o DPH. Pokud se kdykoliv ukáže, že účet prodávajícího,
na který Prodávající požaduje provést úhradu ceny Plnění, není zveřejněným účtem, není Kupující
povinen úhradu ceny Plnění na takový účet provést; v takovém případě se nejedná o prodlení se
zaplacením ceny Plnění na straně Kupujícího.

Článek V.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

l. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě dle bodu III. 1, zaplatí kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny zboží za každý den prodlení.

2. Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení
ve výši 0,05 % z kupní ceny zboží za každý den prodlení.

.3. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo s prodávajícím zahájeno insolvenční
řízení.

Článek VI.
Ostatní ujednání

l. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

2. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. prodávající je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektů,
z jejichž prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním
zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty)

4. prodávající je povinen uchovávat všechny doklady a účetní záznamy související s dodávkou
předmětu plněni do roku 2025, pokud český právní řád nestanovuje lhůtu delší. Tyto dokumenty a
účetní záznamy budou uchovávány způsobem stanoveným platnými právními předpisy.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Registraci této smlouvy dle ustanovení § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv provede na
základě dohody smluvních stran kupující, a to tak, aby potvrzení o provedení registrace smlouvy
bylo zasláno oběma smluvním stranám.

3. Případné spory obou smluvních stran budou řešeny přednostně dohodou. Nedojde-li k dohodě,
budou spory řešeny příslušným soudem, nikoliv rozhodcem.

4. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu k této
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

3



/5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden..

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti,
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této
podpisy.

že považuje
jež jsou pro
smlouvě své

Přílohy: Cenová kalkulace, technická specifikace

Za kupujícího:

2

F ti

4


